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Dy titullarét, Piro Misha, né cilésiné e Drejtorit t& Bibliotekés Kombétare t& Shqipérisé (né
emér t& BKSh-sé) dhe Fazli Gajraku né cilésiné e Drejtorit t& Bibliotekés Kombétare t&
Kosovés “Pjetér Bogdani” (né emér t& BKK-s&), né mbéshtetje t& Marréveshjes dypaléshe
kulturore t& Autoriteteve Eprore, nén té cilat BKSh dhe BKK ushtrojn€& veprimtaring, duke u
nisur nga vullneti pér t’i forcuar dhe thelluar marrédhéniet népérmjet tyre si partneré, kétu t&
quajtur palé, jang marré vesh pér sa mé poshté:

Neni 1
BASHKEPUNIMI I PALEVE

Palét do t& bashkéndihmojné né& grumbullimin, pasurimin, ruajtjen, mirémbajtjen e
trashégimisé kombétare té shkruar dhe t& shtypshkruar.

Neni 2
PROMOVIMI

Palét do t& kontribuojné né promovimin e trashégimisé kulturore t& shkruar kombétare t& dy
vendeve pérkatése né portale europiane dhe botérore, pérmes rrjetit botéror t& informacionit.

Neni 3
SHKEMBIMI I BOTIMEVE

Palét do t& ushtrojné ndaj njéra-tjetrés t& drejtén e shkémbimit t€ botimeve t&€ tyre
institucionale bibliografike dhe/ose shkencore.

Neni 4
SHKEMBIMI I INFORMACIONIT

Palét do t& ushtrojn& ndaj njéra-tjetrés t& drejtén e shkémbimit t& informacionit bibliografik
dhe albanologjik, si dhe t& objekteve t& digjituara (dor&shkrime, antikuaré, harta, fotografi,
periodiké etj.).

Neni 5§
ORGANIZIMI I VEPRIMTARIVE BIBLIOTEKARE

Palét do t& bashképunojné né organizimin e konferencave, seminareve, ekspozitave,
panaireve, promovimeve t& botimeve té réndésishme té autoréve dhe/ose studiuesve shqiptaré
apo té huaj, veprimtarive t& pérbashkéta kulturore/shkencore me karakter kombé&tar dhe
ndérkombétar.




Neni 6
ORGANIZIMI I KONFERENCES KOMBETARE TE BIBLIOTEKONOMISE

Palét organizojn€ njé heré né dy vjet Konferencén Kombétare t& Bibliotekonomisé. Cdo
edicion i saj do t& pérkujdeset nga institucioni i vendit ku Konferenca mblidhet: Shqipéri
(BKSh) ose Kosové (BKK). Tema, data e mbledhjes sé Konferencés dhe programi i
veprimtarisé s& saj propozohen nga njé komitet i pérbashkét bashkérendimi, i caktuar nga
Drejtorit€ e t€ dyja Institucioneve, dhe miratohen prej kétyre Drejtorive.

Neni 7
SHKEMBIMI I PERVOJAVE BIBLIOTEKARE

Palét do t&€ ndihmojné njéra-tjetrén pér formimin dhe kualifikimin e vijueshém t&
bibliotekaréve, sipas kushteve, kérkesave dhe mundésive t& ndérsjella.

Palét do t& shkémbejné eksperté té fushés sé shkencés sé bibliotekave dhe té informacionit né
ményré q¢ t& kémbehen pérvojat dhe arritjet e t& dy bibliotekave, si dhe mé synimin pér té
promovuar bashképunimin e tyre dypalésh.

Palét do t& bashké&punojné né fushén e shkencés sé bibliotekave dhe t& informacionit.

Palét do t& vlerésojné dhe shkémbejné pérvojén bashkékohore né fushén e shkencés sé
bibliotekave dhe t& informacionit, komunikimit, teknologjive t& reja pérmes takimesh
ekspertésh, seminaresh, vizitash profesionale et;.

Palét do t& nxisin implementimin e teknologjive t& reja té informacionit né proceset dhe
shérbimet bibliotekare.

BKSh do té ofrojé ndihmesé profesionale dhe shkencore né pérparimin e procesit té digjitimit
né€ Kosové népérmjet organizimit t& seminareve apo veprimtarive trajnuese né Prishting apo
Tirang.

Neni 8
MBULIMI I SHPENZIMEVE PER REALIZIMIN E AKTIVITETEVE PERKATESE

Palét dakordohen qé aktivitetet t& organizohen proporcionalisht dhe shpenzimet financiare
pér realizimin e aktiviteteve t& mbulohen sipas rendit pala pritése mbulon shpenzimet.
Neni 9

AFATI KOHOR I REALIZIMIT TE MARREVESHJES

Marréveshja arrihet pér afatin kohor brenda 4 vitesh dhe e njéjta mund té ripértérihet né
marréveshje ndérmjet paléve.




Neni 10
HYRJA NE FUQI

Kjo marréveshje bashké&punimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit té tij.

A e, %
Nénshkruar né 7/,7/ one mé ZE/ W1 232/ né dy kopje origjinale né gjuhén shqipe,
té dyja tekstet njélloj t& viefshme.
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